



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.128.2021

Pan Tomasz Żmuda
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 13 września 2021 r., znak: KRM.0003.423.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej odwodnienia ul. Zielnej informuję, że ulica Zielna przebiega w większości przez działki będące w zarządzie Gminy Tarnów. W związku z tym wszystkie kwestie utrzymaniowe tej ulicy muszą być uzgadniane i realizowane wspólnie przez miasto Tarnów i gminę Tarnów. Odbyło spotkanie w terenie z przedstawicielami Gminy Tarnów oraz Tarnowskimi Wodociągami w celu określenia kompetencji w rozwiązaniu zaistniałego problemu. Gmina Tarnów zadeklarowała wykonanie remontu studni wraz z odtworzeniem uszkodzonych drenaży na własnej działce w miejscu wypływu wód. Zlecono kontynuację prac polegających na ułożeniu korytka betonowego wzdłuż kilkudziesięciu metrów ul. Zielnej wraz ze skierowaniem rozsączających się wód do istniejącej kanalizacji odwadniającej pas drogowy przy skrzyżowaniu ulic Zielnej i Kasprzyków. Prace te zostaną wykonane w październiku br.

W sprawie dotyczącej świecących się lamp oświetlenia ulicznego na niektórych ulicach w dzielnicy Mościce informuję, że oświetlenie na terenie Mościc w większości obsługiwane jest przez Grupę Azoty. Z informacji uzyskanych od właściciela urządzeń wynika, iż na początku września br. wykonywane były prace remontowe na sieci, tj. wymiana źródeł światła w uszkodzonych latarniach. W związku z powyższym były czasowo włączane w ciągu dnia obwody, aby dokładnie zdiagnozować punkty, które nie świecą. Taki przegląd jest realizowany przed okresem jesiennym i zimowym.

W sprawie dotyczącej funkcjonowania programu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Zbylitowska – Chemiczna informuję, iż na przedmiotowym skrzyżowaniu funkcjonuje sygnalizacja akomodacyjna, która pracuje w układzie sterowania zmiennoczasowego zależnego od aktualnego natężenia ruchu oraz od zgłoszenia na zapotrzebowanie na sygnał zielony umożliwiający pieszemu uczestnikowi bezpieczne przejście przez jezdnię. Przy tak przyjętym programie sterowania zgłoszenie pieszego musi nastąpić przed rozpoczęciem fazy, w której algorytm uwzględni nadanie sygnału zielonego żądanej grupie pieszej.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.128.2021

Konieczność zastosowania przyjętego sterowania sygnalizacją z zastosowaniem dodatkowo podfaz wynika w dużej mierze z natężenia ruchu oraz uwzględnienia struktury kierunkowej oraz rodzajowej potoku pojazdów, co przy obecnej geometrii skrzyżowania zapewnia pożądany poziom płynności ruchu oraz przepustowości skrzyżowania. Warto również nadmienić, iż w wyniku przeprowadzonej kontroli funkcjonowania sygnalizacji świetlnej na w/w skrzyżowaniu ulic stwierdzono poprawność jej funkcjonowania oraz zgodność z założeniami przyjętego programu sygnalizacji zapewniający odpowiedni czas na odpływ strumieni pojazdów ze skrzyżowania przy tym optymalnej przepustowości gwarantując pożądany poziom bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w tym także pieszych.

W sprawie dotyczącej Areny „Jaskółka” Tarnów informuję, że obecna umowa najmu Areny Jaskółki przez Bank PKO BP obowiązuje do dnia 31 października 2021 r. Równocześnie chciałem zaznaczyć, że w tym momencie trwają prace naprawcze głównej płyty obiektu realizowane przez firmę Budimex S.A. Planowany termin zakończenia tych prac szacuje się na połowę października 2021 r. Po tym czasie planowany jest odbiór prac wykonanych przez firmę Budimex S.A. przez Bank PKO BP, a w terminie późniejszym odbiór całości zadań realizowanych w obiekcie przez Ministerstwo Aktywów Państwowych.